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1. Produktbeschreibung Tarif OPTI.free 

Der Optionstarif OPTI.free speichert den Gesundheitszustand für den späteren Zugang zu Spitzenmedizin. 
 

Neu ist, dass nach Eintritt von vielen Lebensereignissen Zusatzversicherungen ohne erneute Gesundheitsprüfung 
hinzuversichert werden können – auch mehrfach, ohne dass der Tarif endet. Der Tarif OPTI.free spricht damit auch 
Personen an, bei denen noch nicht sicher ist, ob sie dauerhaft in der GKV bleiben. Bei Wegfall der Versicherungs-
pflicht ist gleich zu mehreren Zeitpunkten der Wechsel in die Vollversicherung möglich.  
 
 Weitere Highlights sind: 
 Keine Begrenzung der Laufzeit: Höchstalter 49 Jahre 
 Freiwillig Versicherte in der GKV können OPTI.free auch absichern bzw. aufrecht erhalten 
 monatliches Kündigungsrecht nach 2 Jahren Vertragslaufzeit, zuvor schon bei Optionswahrnehmung 

 

 Optionszeitpunkte für Zusatzversicherungen: 
 Option innerhalb von 6 Monaten nach folgenden Lebensereignissen: 

- Beginn oder Wechsel einer abhängigen Beschäftigung / Selbständigkeit 
- Heirat 
- Geburt oder Adoption eines Kindes 
- Ende der Elternzeit, Familienpflegezeit oder Pflegezeit  
- Ende der Versicherungspflicht in der GKV 

 Option zum 1.7. des Jahres in dem man 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 alt wird 
 Option wenn der Optionstarif mit Alter 49 endet innerhalb von 2 Monaten zum Ende 

 

 Umfang der Optionsrechte auf Zusatzversicherungen: 
 ambulante Zusatzversicherung, stationäre Zusatzversicherung, Zahnzusatzversicherung 
 Krankentagegeld bis zum Nettoeinkommen (unter Anrechnung GKV), max. 150 € bei KT 43 
 Krankenhaustagegeld bis 50 Euro 

- Tipp: Pflegezusatzversicherung direkt mit OPTI.free aktiv absichern (z.B. OLGA.flex.RI ab 2,40 €) 
 

 Optionszeitpunkte für die Vollversicherung: 
 Direkt zum Ende der Versicherungspflicht bzw. dem Anspruch auf Familienversicherung in der GKV  
 Innerhalb von 6 Monaten zum nächsten GKV-Kündigungstermin  
 Genau 24 Monate nach Ende der Versicherungspflicht 
 Innerhalb von 36 Monaten nach Ende der Versicherungspflicht, wenn die GKV-Beiträge neu festgesetzt 

werden (z.B. bei Selbständigen) oder der Zusatzbeitrag sich ändert 
 

 Umfang der Optionsrechte auf Vollversicherung: 
 Krankenvollversicherungs- und Beihilfetarife, inkl. Pflegepflichtversicherung  
 Krankentagegeld bis zum Nettoeinkommen, max. 150 € bei KT 43 
 Krankenhaustagegeld bis 50 Euro 
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 Beiträge in OPTI.free  
 
 Eintrittsalter:  Monatsbeitrag: 

-   0-30 Jahre    7,20 € 
- 31-35 Jahre    8,40 € 
- 36-40 Jahre  13,30 € 
- 41-49 Jahre  24,70 €  
 

 Die erstmalige Versicherungsdauer endet zum 1. Juli des fünften Kalenderjahres, das auf die Aufnahme in 
OPTI.free folgt. Den Versicherungsschutz verlängern wir automatisch um jeweils weitere fünf Jahre, 
höchstens jedoch bis zum Ablauf des Monats, in dem die versicherte Person 49 Jahre alt wird. 

 Jede Verlängerung erfolgt ohne erneute Risikoprüfung. 
 Bei einer Verlängerung erfolgt jeweils eine erneute Beitragseinstufung zum dann erreichten Alter. 

 
 

2. Verkaufs-Informationen 

Tarif OPTI.free ist für Sie als Vermittler geeignet, wenn Sie gesetzlich Krankenversicherte oder Personen mit An-
spruch auf Heilfürsorge als Zielgruppe haben, die zu einem späteren Zeitpunkt ihren Versicherungsschutz ergänzen 
oder in die PKV-Vollversicherung wechseln möchten.    
 
 Frühester Versicherungsbeginn: 01.03.2019 
 
 Tarifsoftware: Angebote für den Optionstarif OPTI.free können ab Montag, 11.03.2019 erstellt werden. 
 
 Antrag: Die Antragsstellung im Tarif OPTI.free erfolgt analog zur Vollversicherung ausschließlich über den 

vollständigen Langantrag (VG 10/2).  
 

 Vermittlerportal 
Unsere Informationen für den Verkauf des neuen Optionstarifs OPTI.free stehen ab dem 12.03.2019 für Sie im 
Vermittlerportal zur Verfügung: 
 

 Die für OPTI.free geltende Zielmarkt-Beschreibung (PM 242z) 
 Die für OPTI.free geltenden Tarif- und Bedingungs-Druckstücke (PM 242u und PM 22u) 
 Produktbroschüre W 145 
 Beratungsblätter (Highlights W 144 , Vergleich JOKER – OPTI.free PM 166)  
 Für die zielgruppengerechte Ansprache der jungen Endkunden wird eine Augmented Reality App zur Ver-

fügung gestellt, mit der spielerisch Relevanz und Nutzen des OPTI.free aufgezeigt werden. Diese wird ab 
April abrufbar sein.  

 
 


